
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL - PRODI

PORTARIA Nº 25 DE 28 DE JUNHO DE 2018.

O pró-reitor de Desenvolvimento Institucional, no uso da competência que lhe foi delegada pela
portaria 306, de 02/05/2016, publicado no D.O.U. de 03/05/2016 e resolução do CONSUP n.º 12 de 19 de
julho de 2016 resolve:

I - DESIGNAR as Comissões Locais que participarão da elaboração do PDI 2019-2023, que passam 
a ter as seguintes composições:

Comissão do Campus Salgueiro Categoria SIAPE/matrícula
Joabis Nobre Martins Professor 1949707
Rônero Marcio Cordeiro Domingos Professor 1898563
Ana Mariana Fires dos Santos Nascimento TAE 2391342
Antonio Epaminondas Sobreira Honorato TAE 2157124
Francenila Rodrigues Junior Souza CPA 1949713
Sávio José Pereira Ramos Aluno 2985
Wandson Thiago da Silva Aquino Aluno 3515
Caio Felipe Soares do Nascimento Aluno 3331
Vitória Ester Araújo Alves Ribeiro Aluno 2300

Comissão do Campus Serra Talhada Categoria SIAPE/matrícula
Nyegirton Barreiros dos Santos Costa Professor 2324148
Cícero Muniz Professor 2225207
Marlos Vitor Vieira Aluno 1105

Comissão do Campus Santa Maria da Boa Vista Categoria SIAPE/matrícula
Márcio Simon Viana costa Professor 1888537
Keidylania da Costa Santos Professor 2375464
Maria Eva dos Santos Pinheiro TAE 2218869
Carlos Alberto Barbosa de Souza Júnior TAE 1257309
Matheus de Oliveira Santos Aluno 1108
Arthur Coelho Viana Aluno 1092

Comissão do Campus Petrolina Categoria SIAPE/matrícula
Reginaldo Soares de Oliveira Professor 275461
Jorge Alexandre Alencar Fotius Professor 1150173
Ubirajara Santos Nogueira Professor 2700556
Joselmo Silva dos Santos TAE 1677404
Andson da Silva Rodrigues TAE 2009529
Wandilson Alisson Silva Lima TAE 1205130
Anne Rose Rodrigues Barboza CPA 1814814
Fernando Pereira Coelho Aluno 4023

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Rua Coronel Amorim, nº 76 – Centro – CEP: 56.302-320 – Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-2382

www.ifsertao-pe.edu.br | E-MAIL: PRODI@IFSERTAO-PE.EDU.BR



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL - PRODI

Comissão do Campus Floresta Categoria SIAPE/matrícula
Eduardo Magno Santos de Brito Professor 1217555
Ana Patrícia Vargas Borges Professor 2159917
Kelli Roberta de Souza Luz Gomes TAE 1620633
Luís Carlos de Oliveira Nunes TAE 2061845
Ednaene de Menezes TAE 1820728
Elbiane Leal Novaes de Carvalho Lima CPA 2076283
Edilene Eliana da Silva Aluno 3110

Comissão do Campus Petrolina Zona Rural Categoria SIAPE/matrícula
Ellio Celestino de Oliveira Chagas Professor 1579722
Rodolfo de Moraes Peixoto Professor 1743575
Andrea Nunes Moreira de Carvalho Professor 1441393
Fernanda da Silva Ramos Ferreira TAE 2173653
Victor Andrei Muricy Fonseca TAE 1782991
Valdirênio Mendes de Sousa TAE 2159537
Jessika Araujo Aluno 1183
Acsa Maynara de Oliveira Feitosa Aluno 5738
Lucas Targino da Silva Aluno 1335

Comissão do Campus Ouricuri Categoria SIAPE/matrícula
Jarderlany Sousa Nunes Professor 2392416
Eduardo Domingos de Lima TAE 1106235
Sandrele Guimarães de Souza Aluno 1362
Luiz Wanderson da Silva Cadeira Aluno 2406
Gerri de Sousa Ribeiro Aluno 2238
Wilkyanne Araújo Ribeiro Aluno 2033

II – DETERMINAR o prazo de 6 (seis) meses para conclusão dos trabalhos.

Atenciosamente,

Alexandre Correia
Pró-reitoria de Desenvolvimento Institucional

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Rua Coronel Amorim, nº 76 – Centro – CEP: 56.302-320 – Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-2382

www.ifsertao-pe.edu.br | E-MAIL: PRODI@IFSERTAO-PE.EDU.BR


		2018-06-28T14:12:24-0300
	ALEXANDRE ROBERTO DE SOUZA CORREIA
	I am approving this document




